
LKKSS VILNIAUS APSKRITIES SKYRIAUS  

VEIKLOS ATASKAITA 

2014-01-01 – 2014-11-28 

LKKSS VAS valdyba 



TIKSLAS 

1. Apžvelgti 2014 m. VAS veiklos rezultatus. 

2. Pristatyti galimas 2015 m. VAS veiklos 
tobulinimo kryptis.  



ĮVADAS 

• 2014 m. veikla vykdyta remiantis gairėmis, 
kurioms pritarta 2014-01-25 VAS visuotiniame 
susirinkime : 
– Visuotiniame susirinkime registravosi 126 VAS 

nariai iš 247 turėjusių balso teisę.  

– 2013 m. ataskaita ir 2014 m. veiklos gairės 
patvirtintos 126 balsais ,,UŽ“. 

– Bendru sutarimu pritarta 2014 m. VAS veiklos 
plano projektui. 

• Valdyba vykdė Jūsų – narių – valią. 



TURINYS 

• 2014 m. veiklos gairės 

• VAS veiklos kryptingumo didinimas 

• VAS narių skaičiaus didinimas 

• LKKSS autoriteto visuomenėje ir tarp narių 
didinimas 

• Glaudaus bendradarbiavimo su Lietuvos 
kariuomene didinimas   

• 2015 m. veiklos tobulinimo kryptys 



2014 M. VEIKLOS GAIRĖS 

•  VAS biudžeto 
didinimas 

•  Pagalba savo 
nariams 

•  Konkretūs darbai 
ir matomumas 

•  Išlaikyti abipusiai 
naudingų, 
pajėgumą 
kuriančių 
projektų/renginių 
balansą. 

•  Pritraukti 
apdovanotus LKKS 
medaliu 

•   Pritraukti narių-
rėmėjų 

•  Veterano statusas 
LKKSS nariams?  

•  Siekti įgyvendinti 
LKKSS įstatuose 
apibrėžtus tikslus 

• Į veiklą raginti 
įsilieti kuo daugiau 
narių 

1. Didinti 
VAS veiklos 

kryptingumą 

2. Didinti 
VAS narių 

skaičių 

3. Didinti 
LKKSS 

autoritetą 
visuomenėje ir 

tarp narių 

4. Vystyti 
glaudų 

bendradarbia 
vimą  su 
Lietuvos 

kariuomene 



1. VAS VEIKLOS KRYPTINGUMO 
DIDINIMAS 



LKKSS TIKSLŲ ĮGYVENDINIMAS 

13 

53 

73 

0 

10 

20 

30 

40 

50 

60 

70 

80 

LKKSS tikslai ir 2014 m. VAS veiklos planas 

LKKSS tikslų skaičius Numatytos priemonės tikslams pasiekti Priemonės su papunkčiais 

Planas įvykdytas 90 proc. 



LKKSS tikslai ir VAS veiklos planas 

1. Saugoti ir ginti Lietuvos laisvę ir 
nepriklausomybę 

2. Ugdyti tautinę savimonę, visuomenės pagarbą 
Lietuvos kariuomenei, saugoti jos istorinę 
atmintį 

3. Rūpintis Sąjugos narių ir jų šeimų socialinėmis 
garantijomis bei ginti jų teises 

4. Rūpintis žuvusių karių, savanorių, buvusių 
partizanų ir kitų Lietuvos nepriklausomybės 
gynėjų atminimo įamžinimu 



5. Remti ir stiprinti Lietuvos kariuomenę, 
propaguoti Lietuvos kariuomenę visuomenėje 

6. Vykdyti edukacinę veiklą suaugusiems ir vaikams 

7. Organizuoti įvairius renginius, paskaitas, 
konferencijas ir dalyvauti projektuose ir 
renginiuose, susijusiuose su LKKSS veiklos tikslais 

8. Skleisti informaciją apie savo veiklą, propaguoti 
Sąjungos tikslus ir uždavinius 



9. Rinkti medžiagą apie Lietuvos kariuomenės 
praeitį ir dabartį, pasižymėjusius karius, kovotojus 
už Lietuvos nepriklausomybę 
10. Palaikyti ryšius su tikrosios karo tarnybos, 
atsargos ir dimisijos kariais, VO, remiančiomis 
Lietuvos kariuomenę 
11. Gauti lėšų iš valstybės valdžios ir valdymo 
institucijų, savivaldybių konkrečioms programoms 
vykdyti 
12. Vykdyti kitą veiklą, atitinkančią Sąjungos tikslus 
ir uždavinius 



PRIORITETINIAI 2014 M. DARBAI 
BUVO: 

• Ženkliau padidinti narių skaičių – NEPAVYKO  

• Išleisti leidinį apie LKKSS VAS - NEPAVYKO 

• Didesnį dėmesį skirti narių socialiniams 
poreikiams – ĮVYKDYTA DALINAI 

• Organizuoti knygų dovanojimo akcijas - 
ĮVYKDYTA 

• Kovinio pasirengimo palaikymas - ĮVYKDYTA 

 



DĖL NARIŲ INICIATYVOS  
AKTYVUMAS PASIREIŠKĖ: 

 
• Rengiant piketus: lietuvių kalbos klausimu  
     Vilniaus krašte ir dėl Žaliojo tilto skulptūrų 
• Remiant Ukrainos kovotojus 
• Teikiant narius apdovanoti LKKS ir  
     Sausio 13 atminimo medaliais 
• Aprašant VAS istoriją 

 



VAS NARIŲ ĮSILIEJIMAS Į VEIKLĄ 

Iš viso prie VAS veiklos nuolat 
papildomai  prisidėdavo maždaug    

25-40 narių (2013 m. apie 35 nariai). 

Naujiena – užduotis vykdė ir atskiri 
būriai (kapinių prižiūrėjimas, knygų 

dovanojimo akcija). 
 



2. VAS NARIŲ SKAIČIAUS 
DIDINIMAS 



1. Iš viso per 2014 m. skyrius pasipildė 
21 nariu. 

2. Į VAS buvo pritraukti 9 LKKS 
medaliu apdovanoti asmenys. 

3. Į LKKSS VAS įstojo 1 narys-rėmėjas 
(iš viso VAS jų yra 4). 

4. Veterano statuso klausimas 
neišvystytas. 



NARIŲ SKAIČIAUS POKYČIAI  
2014 M. 

247 253 252 256 257 263 265 265 266 268 

0 0 0 1 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 3 3 2 1 1 0 0 0 0 0 0 0 
0 

50 

100 

150 

200 

250 

300 

sausis vasaris kovas balandis  gegužė birželis liepa rugpjūtis rugsėjis spalis lapkritis gruodis 

Narių skč. iš viso Mirę nariai Suspenduoti nariai 



NARIŲ SKAIČIUS 2011-2014 M. 

204 
216 

231 

247 

268 

0 0 0 3 4 2 2 2 2 2 
0 

50 

100 

150 

200 

250 

300 

2011 m. pradžia 2012 m. pradžia 2013 m. pradžia 2014 m. pradžia  2014 m. pab. 

Iš viso narių Iš jų nariai rėmėjai Iš jų garbės nariai 

Per keturis metus narių skaičius išaugo 64 žmonėmis, per pastaruosius du metus – 37.  



NARIŲ SKAIČIAUS POKYČIAI  
1994 – 2014 M. 

88 

270 

300 
280 

304 

265 

149 

204 

231 

268 

0 

50 

100 

150 

200 

250 

300 

350 

1994 m. 1996 m. 1998 m. 2003 m. 2005 m. 2007 m. 2009 m. 2011 m. 2013 m. 2014 m. 

Narių skč. iš viso 

Narių skč. iš viso 



NARIŲ PASISKIRSTYMAS PAGAL 
BŪRIUS 

58 

34 34 33 
31 

24 24 

11 10 9 

0 

10 

20 

30 

40 

50 

60 

70 



NARIŲ PASISKIRSTYMAS 2013 METAIS  
PAGAL AMŽIAUS GRUPES 

111 

52 

43 

26 

17 

0 

20 

40 

60 

80 

100 

120 

Iki 50 metų 51-60 m. 61-70 m. 71-80 m. 81-100 m. 



3. LKKSS AUTORITETO 
VISUOMENĖJE IR TARP NARIŲ 

DIDINIMAS 



VAS BIUDŽETO DIDINIMAS 

9737 

21607 

16221 
17329 

0 

5000 

10000 

15000 

20000 

25000 

2011 m. pr. 2013 m. pr. 2014 m. pr. 2014 m. 
pab. 

Esantys pinigai tūkst. Lt 

Ižde esančios lėšos 



PAJAMOS=34859,59 Lt 

8795,72 

7972,8 

1978,87 

8915,4 

6243 

80 523,8 350 Nario, stojamasis mokestis ir skolų grąžinimas nuo metų 
pradžios iki 2014-11-27 (už įvairius metus) 

Įmokos už LKKSS atributus (nario ženklai ir miniatiūros, 
VAS marškinėliai, kokardos) 

Netikslinės aukos ir 2 proc. gyventojų pajamų mokesčio 

Parama Ukrainos kovotojams (per VAS iždą+PAG 
paaukoti 2000 USD) 

Aukos dovanoms (Gedimino štabo bn. fotoaparatui, P. 
Daunio paminklui, mokykloms - knygoms ir kopijavimo 
aparatui pirkti, VAS vėlukui įsigyti)  

E. Kuckailio knygos ir V. Šerelio CD platinimas 

Žygio ,,Žalio Velnio takais" dalyvio mokestis (VAS dalis) 

Lėšos, gautos iš LKKSS iždo visuotiniam susirinkimui 
organizuoti 



IŠLAIDOS=36167.88 Lt  

3809,77 

9419,37 

9976 

8846,84 

855,9 
1500 

160 

300 
1300 

Organizacinės ir administravimo išlaidos (intern. 
svet. išlaikymas, banko sąskaitos aptarnavimo 
mokestis,  LKKSS VAS 20-čio ir LKKSS visuotinio 
susirinkimo org.)  
LKKSS atributikos įsigijimas (VAS marškinėliai, 
nario ženklai ir miniatiūros, kokardos) 

Parama Ukrainos kovotojams (per VAS iždą ir PAG 
paaukoti 2000 USD) 

Išlaidos dovanoms, paramai (knygos ,,Parlamento 
barikados" leidimui, fotaparatas GŠB, P. Daunio 
paminklui, mokykloms - knygoms ir kopijavimo 
aparatui 
Laidojimo ir Vėlinių išlaidų padengimas 

Žygio ,,Žalio Velnio takais" organizavimui 

E. Kuckailio ir A. Svarinsko knygų įsigijimas 

Nario paskatinimas už ypatingą veiklumą skyriaus 
labui 

Nario mokesčio  už 2013 m. (20 procentų) 
pervedimas LKKSS valdybai 



RINKLIAVŲ/AUKOJIMŲ/PARAMOS  
APŽVALGA=25404.21 Lt 

5341,6 

6034,4 

1564,56 2041 1000 

1886,25 

4253,4 

1600 

1683 

Parama Ukrainos Maidanui (69 žm.) ir Ukr. 
kariams (52 nariai) ir iš VAS iždo 

Parama Ukr. kariams ne iš VAS narių 

Neatlygintina parama VAS veiklai 

Parama įvairiems projektams: knygų 
leidybai, paminklams, vaikų stovykloms 

Paremti VAS nariai ar jų šeimos 

Tikslinė rinkliava dovanai-fotoaparatui GŠB 
pirkti ir iš VAS iždo 

Aukos knygų dovanojimo akcijai (33 nariai ir 
8 visuom. atstovai) ir iš VAS iždo 

Privačių rėmėjų auka kopijavimo aparatui 
pirkti, skirto Veriškių mokyklai 

Gyventojų parama kaip 2% nuo pajamų 



NARIO MOKESČIO MOKĖTOJŲ  
SITUACIJA 2014 M. 

235 

211 

33 

15 

0 

50 

100 

150 

200 

250 

Privalantys mokėti nario mokestį 

Sumokėję privalomą mokestį 

Atleisti nuo nario mokesčio dėl amžiaus 
(nuo 75 m.) 

Atleisti nuo nario mokesčio, bet 
pasinaudoję garbės teise jį mokėti 



NARIO MOKESČIO SURINKIMO 
SITUACIJA UŽ 2014 M. 

6110 
5876 

624 

0 

1000 

2000 

3000 

4000 

5000 

6000 

7000 

Numatoma surinkti nario mokesčio suma iš 
privalančių mokėti nario mokestį 

Sumokėjusiųjų narių skaičius (tarp jų yra ir 
atleisti nuo nario mokesčio, bet 
pasinaudoję garbės teise susimokėti) 

Nesurinkta mokesčių suma iš privalančių 
mokėti nario mokestį 



SKYRIAUS AKTYVUMAS VIEŠUOSE RENGINIUOSE  
IKI 2014-11-28 

10 

8 

5 

3 

4 

8 

11 

5 

7 

3 

8 

0 

2 

4 

6 

8 

10 

12 

Pastaba: įskaitant ir narių skaitytas paskaitas bei 
visuotinius LKKSS susirinkimus 

2014 m. iš viso buvo 71 renginys,  
prie kurių galėjo prisidėti VAS nariai.   
Dalyvavo 1061 narys. 
Paskaitos skaitytos 2351 žmogaus  
auditorijai. 

2013 m. iš viso buvo 35 renginiai,  
prie kurių galėjo prisidėti VAS nariai . 
Dalyvavo 541 nariai.  

KONKRETŪS DARBAI IR MATOMUMAS 



SKYRIAUS VEIKLOS VIEŠINIMAS  
2014 m. (iki 2014-11-28) 

• VAS narių rašyti straipsniai, informacinės 
žinutės – 27 (2013 m. – 11); 

• Kitų rašyti straipsniai apie VAS – 206          
(2013 m. – 70); 

• Publikacijos LK ir civilinėje žiniasklaidoje apie 
VAS – 233 (2013 m. – 81); 

• VAS dalyvavimas radijo/TV laidose – 36     
(2013 m. – 5); 

• Žiniasklaidoje apie LKKSS – 86. 

 



4. GLAUDUS BENDRADARBIAVIMAS 
SU LIETUVOS KARIUOMENE 



ABIPUSIAI NAUDINGŲ, PAJĖGUMĄ 
KURIANČIŲ PROJEKTŲ/RENGINIŲ 

BALANSO IŠLAIKYMAS 
 • 2014 m. balandžio 4 d. pasirašyta VAS ir 

SP bendradarbiavimo sutartis. 

• SP sudarė galimybę dalyvauti 6-iose 
karinėse pratybose/kursuose; parėmė 
pėsčiųjų žygį ,,Žalio Velnio takais“. 

• VAS padovanojo Gedimino štabo 
batalionui fotoaparatą. 

• VAS aktyviai rėmė SP stiprinimą. 



APIBENDRINIMAS 

Vilniaus apskrities skyrius lėtai stiprėja, tačiau 
situacija labai trapi dėl: 

• per didelio narių pasyvumo;  

• per didelio dalies narių savęs sureikšminimo; 

• per didelio rezervuotumo VAS atžvilgiu iš KAM; 

• per didelio ir nesuprantamo priešiškumo iš dalies 
Sąjungos skyrių. 

Rezultatas: 
• dalis aktyvių narių praranda motyvaciją veikti; 

• dalis potencialių narių nenori stoti į LKKSS; 

• visuomenė nepatikliai žiūri į susiskaldžiusią 
organizaciją – prarandame paramą. 

 



VEIKLOS TOBULINIMO 

KRYPTYS 2015 M. 
• Didinti skyriaus narių skaičių, pirmiausia susigrąžinant į 

LKKSS gretas buvusius narius 

• Siekti didesnio visų narių aktyvumo VAS veikloje 

• Raginti suvaldyti dalies narių ambicijas vardan bendro 
tikslo 

• Mokėti drausmingai nario metinį mokestį  

• Siekti visų būrių pirmininkų lyderystės skyriaus veikloje   

• Tobulinti Sąjungos ir skyriaus įstatus 

• Ieškoti naujų skyriaus projektų finansavimo šaltinių 

• Svarstyti galimybę kurti kovinius būrius LŠS sudėtyje 

• Svarstyti galimybę laikinai stabdyti narystę LKKSS, kaip 
asociacijoje, tačiau veikti savarankiškai. 


